ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 01-2024-MDSAC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)GR APROX.A MAS PARA LGS
9N DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 GR. .

Bézggllgllfglos DEL PROGRAMA VASO DE LECHE DEL MUNICIPIO DISTRITAL DE SAN
ANTONIO DE CACHI - PROVINCIA DE ANDAHUAYLA$ - DEPARTAMENTO_ DE APU’R'lMAC
En la ciudad de San Antonio de Cachi, a los 26 dias del mes de abril del arjo 2024, en I‘a’ Oficina de 'ljoglstlc_a de la
municipalidad Distrital de San Antonio de Cachi, a las 14:00 horas, se constituye el Comite de Sglegcmn de§|gnados
mediante Resolucion Administrativa N° 039-2024-GRA-GSRQH-SGADM, est_ando pre;entes los siguientes miembros,
Presidente Titular el ING. ABRAHAN SALCEDO PORRAS, Primer Miembro Tltul'ar el Lic. Adm. HENRY YH PECERQS
MALLMA y Segundo Miembro Titular el ING. ARTURO TORRES TARQQE, a fin de _efgctugr la gdm}SIon, evaluaglon,
calificacion y/o otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada AS N° 01-
2024-MDSAC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICON DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400
GR. APROX. A MAS PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA VASO DE LECHE DEL
MUNICIPIO DISTRITAL DE SAN ANTONIO DE CACHI - PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS -
DEPARTAMENTO DE APURIMAC, ademas, la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro,
se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado vigente y las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Acto seguido el registro de participantes, de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE se
registraron de forma electrénica los siguientes participantes:

Fecha de
registro en ef
procedimiento

1 P'w;;z‘" 10777971447 HUARACA GALDOS LEXCY NAYROBI 12/04/2024 vilido
con
Proveedor . Sas

2 frven 20600008812 COMPANIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE S.A.C. 15/04/2024 vilido
con
e d

3 ”':;c" 20601538807 CORPORACION YHOAMS S.A.C. 18/04/2024 vilido
con
Proveedor

s i 20605769048 INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.LR.L. 12/04/2024 vilido
con
Proveedor

(S o o 20609577691 ESPIGA ANDINA S.A.C. 11/04/2024 vilido

5 reaistros encontrados. mostrando 5 recistrois). de 1 a 5. Paoina 1/ 1

Acto seguido se da a conocer la presentacion de ofertas de forma electronica, de los siguientes postores:

19/04/2024 21:51:28 10777971447 19/04/2024

COMPANIA DE ALIMENTOS VALLE

2 20600008
neoo 812 ERDES.ALC. 10/04/2024  23:42:39 20600008812 19/04/2024

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s). de 1 a2 Pigina 1/ 1.

Comité de Seleccion a continuacion inicia con la etapa de admision, verifica los documentos de admision de
las ofertas presentadas, exigido en el numeral 2.2.1.1. “Documentacion de presentacion obligatoria” del
CAPITULO Il de las bases integradas, es como sigue:

gszlaracién jurada de (.jatos del postor. (Anexo N° 1), SI CUMPLE S| CUMPLE
ofenlJarTwento que acredite la representacion de quien suscribe la SI CUMPLE S| CUMPLE
g:;:;:izlrigjtl::](li:ijf;;erdo con el literal b) del articulo 52 del SICUMPLE SI CUMPLE
Dfeclgracién jurgda de cumplimiento de las Especificaciones

x:g;c;azoc:so)r'nemdas en el Capitulo Il de la presente seccion. SICUMPLE SI CUMPLE
s 12 Do G o A o | CVPLE | STOUWPLE
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modificatorias. (Para el caso de

Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus

alimentos elaborados

sobre

industrialmente).

58-A del Reglamento sobre V
Alimentos y Bebidas, aprobado por Decr
SA, modificado por Decreto

elaborados industrialmente).

Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por
la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —

DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo
igilancia y Control Sanitario de

eto Supremo N°007-98-
Supremo N°004-2014-SA'y conforme
la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la
“Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la
Fabrica de Alimentos y Bebidas". (Para el caso de alimentos

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

Anexo N° 6.

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el

SI CUMPLE

SI CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

Acto seguido se procede con la etapa de la verificaciéon de los factores de evaluacion de los postores

admitidos, con los siguientes resultados:

e

RDE

ta

Monto ofertado ' S/. 53,870.00 'S/ 57,553.20
A. Precio ofertado - Max. 70 puntos (S/) S/53,870.00 X70 S/53,870.00X 70
S/53,870.00 S/57,553.20
(70puntos ) .
B. VALORES NUTRICIONALES 7.5%/ 7.00% = Sg.g&ntos )
(8 puntos) (8 puntos)
C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 99.36% 99.36%
(7 puntos) (7 puntos) /
D. PORCENTAJES DE COMPONENTES 99.65% 99.65%
NACIONALES (8 puntos) (8 puntos)
E. PREFERENCIA DELOS No acredita No acredita
CONSUMIDORES BENEFICIARIOS (0 puntos) (0 puntos)
PUNTAJE TOTAL 93 puntos 88.52 puntos
/ ’F’E/Bqn”i/figacién del Mype (5% 4.65 puntos 4.43 puntos

92,95

e

Ung vez culminada la etapa de evaluacion, y con el respectivo orden de prelacion, el Comité de seleccié

reallgar la calificacion a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar Suce,SiVamente o Caszcmon procede a
continuara con la calificacion los postores segun orden de prelacion, de acuerdo a los Articulos 75 del rl;o o
la Ley de Contrataciones del Estado, que a continuacion se detalla: PRRgaTEIIa e

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

aEIS?oitgcr) c(i)%t())eoacredltar un monto'facturado acumulado equivalente
2 Ié con\;o t 0 por la venta de bienes iguales o similares al objeto
i c% oria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
: pf ntacion de .qfertas que se computaran desde la fecha de la

onformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

S:n;Ligisg de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
— e micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia

S| CUMPLE

S| CUMPLE
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de S/. 15,000.00, por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

()

CALIFICADOQ CALIFICADO

Acto seguido, de acuerdo con los resultados de la evaluacion de los requisitos de calificacion levantado las

observaciones y contando con ofertas validas el Comité de seleccion, concluye en otorgar la buena pro del proceso
de seleccion con el siguiente detalle:

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR GANADOR ' HUARACA GALDOS LEXCY NAYROBI

RUC 110777971447

MONTO . S/. 53,870.00

OBJETO . ADQUISICON DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 GR.

APROX. A MAS PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA VASO DE LECHE DEL

MUNICIPIO DISTRITAL DE SAN ANTONIO DE CACHI - PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS -
DEPARTAMENTO DE APURIMAC

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siefido las 14:40 horas del mismo dia, suscribiendo

la presente acta el Comité de Seleccién en sefial de conformigad y para su publicacion de los resultados en la
plataforma SEACE.

ING. ABRAHAN SALCEDO PORRAS Lic. Adm. HENRY YH. PECEROS ING. ARTURO ]LORRES, TARQUE-
Presidente Primer Miembro Segundo Miembro

!
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